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Asia:  VN/7198/2018 OM

Sotilasoikeudenkäyntilainsäädännön uudistaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asevelvollisuudesta kieltäytymisestä koskevien asioiden siirtäminen käsiteltäväksi tavanomaisiin 
rikosasioiden kokoonpanoihin:

Käräjäoikeus kannattaa ehdotusta. Kyseiset asiat eivät edellytä sotilaallista asiantuntemusta. 
Asioiden siirtäminen pois sotilasoikeudenkäyntiasioiden piiristä on perusteltua 
ihmisoikeusnäkökulmasta ja myös se huomioon ottaen, että siviilipalveluksesta kieltäytymisestä 
koskevat asiat käsitellään tavanomaisessa kokoonpanossa.

Epävarsinaisten sotilasrikosten piirin laajentaminen ja erillisestä luettelosta luopuminen:

Käräjäoikeus kannattaa ehdotusta. Muutos täsmentää ja selkeyttää nykyistä säätelyä.

Poissaolorikosten (luvaton poissalo ja karkaaminen) siirtäminen tavanomaiseen kokoonpanoon:

Käräjäoikeus katsoo, että sotilasjäsenten käyttö on perusteltua myös poissaolorikoksissa. 
Sotilasjäsenten asiantuntemuksesta on hyötyä arvioitaessa esimerkiksi, onko poissaolosta 
aiheutunut olennaista haittaa palvelulle. Sotilasjäsenillä on myös tietoa eri joukko-osastoissa 
noudatetuista käytännöistä. Sotilasjäsenten avulla voidaan esitettyä vaihtoehtoa paremmin turvata 
ratkaisutoiminnan laatu puheena olevissa asioissa. Sotilasoikeudenkäyntiasioiden määrä on 
suhteellisen vähäinen. Poissaolorikosten käsittelystä sotilasjäsenet saavat hyödyllistä 
istuntokokemusta myös palvelusrikosten käsittelyyn.
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Ehdotettua muutosta on perusteltu käsittelyaikojen lyhentämisellä ja kustannussäästöillä. Esitetyllä 
muutoksella ei käräjäoikeuden näkemyksen mukaan ole saavutettavissa merkityksellistä 
käsittelyaikojen lyhentämistä tai merkittäviä kustannussäästöjä. Käräjäoikeus toteaa, että 
sotilasjäsenten käyttämisestä aiheutuvista lisäkustannuksista ei esityksessä ole laskelmia.

Sotilasjäsenten toimikauden jatkaminen viiteen vuoteen:

Käräjäoikeus kannattaa ehdotusta. Se turvaa osaltaan jatkuvuutta.

Sotilasjäsenen tehtävän kytkeminen voimassa olevaan palvelussuhteeseen tai palvelukseen tietyllä 
alueella olevassa joukko-osastossa:

Käräjäoikeus toteaa, että palvelussuhde tuo mukanaan tuomiopiirin alueella olevia joukko-osastoja 
koskevan sotilaallisen ja teknisen asiantuntemuksen. Muuten käräjäoikeudella ei ole 
huomauttamista esityksestä tältä osin.
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